
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З 
«  08  »           августа              2019 г.                                                                                   №   291 з 

Уфа 

 

О зачислении 

 
         Заочная форма обучения 

         Бюджетная основа 

 

На основании решения приемной комиссии № 9 от 07.08.2019 г. и в 

соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 14.10.2015 г. № 1147,   п р и к а з ы в а ю: 

зачислить на первый курс с 01 сентября 2019 г. на заочную форму 

обучения на места, финансируемые из средств федерального бюджета, 

абитуриентов на следующие направления подготовки бакалавриата: 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ БИОЛОГИЯ 

 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Адиятова Гульфия Фирдависовна 210.0 

2. Аминова Фидалия Фазитовна 186.0 

3. Аргинбаева Айгуль Мидхатовна 210.0 

4. Бикбулатова Айгуль Рустемовна 190.0 

5. Галина Светлана Викторовна 203.0 

6. Галлямова Рузалия Рузалиновна 189.0 

7. Гафарова Регина Филарисовна 200.0 

8. Гильметдинова Эльвина Айратовна 201.0 

9. Загитова Лилия Зуфаровна 197.0 

10. Зубайдуллин Артем Рустамович 218.0 

11. Музипова Зиля Рафиковна 205.0 



 

О зачислении – 13 

2 

12. Мустафина Светлана Радмировна 228.0 

13. Рафикова Марина Игоревна 226.0 

14. Рехтина Рамзия Дамировна 186.0 

15. Трухан Владимир Евгеньевич 188.0 

16. Фахертдинова Ольга Васильевна 184.0 

17. Хабибуллин Артём Маратович 193.0 

18. Хузиева Зиля Ульфатовна 198.0 

19. Ямалиева Глюза Фаризовна 197.0 
 

43.03.02 ТУРИЗМ ПРОФИЛЬ ТЕХНОЛОГИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКСКУРСИОННЫХ 

УСЛУГ 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Ахметова Адель Рамилевна 176.0 

2. Гаязова Элиза Рустамовна 175.0 

3. Давлетшина Ригина Рамилевна 228.0 

4. Катриш Виктория Алексеевна 177.0 

5. Лукманов Айдар Сынтимирович 183.0 

6. Мальцев Глеб Александрович 250.0 

7. Меснянкина Ольга Николаевна 201.0 

8. Мусалова Индира Ранисовна 188.0 

9. Рощин Александр Николаевич 176.0 

10. Сафина Ляйсан Айдаровна 178.0 

11. Сулейманова Алсу Азатовна 223.0 

12. Фабарисова Нэлля Радиковна 178.0 

13. Хайруллина Гузель Ильдаровна 228.0 

14. Чуклина Анна Юрьевна 194.0 

15. Чурмаев Денис Сергеевич 260.0 

16. Шафикова Диана Ильгизовна 195.0 

 

ИНСТИТУТ ИСТОРИЧЕСКОГО И ПРАВОВОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ИСТОРИЯ 

 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абаева Дарья Игоревна 178.0 

2. Аминов Анвар Галимович 181.0 

3. Богословская Анна Николаевна 188.0 

4. Гатиатуллина Альмира Ахнафовна 189.0 

5. Евдокимова Светлана Владимировна 230.0 

6. Ершова Александра Васильевна 221.0 

7. Ибрагимова Тансылу Дамировна 160.0 

8. Мамбетова Галия Расулевна 167.0 

9. Машарипова Фериде Абдуламитовна 178.0 

10. Мухамедьянова Регина Салаватовна 161.0 



 

О зачислении – 13 

3 

11. Романова Зоя Николаевна 166.0 

12. Свиязова Валерия Феликсовна 168.0 

13. Хафизов Ильдар Ринатович 255.0 

14. Шафиков Ринат Раисович 183.0 

15. Якшибаева Айсылу Даниловна 188.0 
 

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО ОТРАСЛЯМ) ПРОФИЛЬ ПРАВО И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абхаликова Кристина Алексеевна 213.0 

2. Ахметова Айгуль Булатовна 235.0 

3. Байчурин Айрат Булатович 220.0 

4. Гайфуллина Галия Ханифовна 225.0 

5. Гареева Азалия Салаватовна 223.0 

6. Гафарова Зилия Расулевна 218.0 

7. Губайдуллина Луиза Римовна 246.0 

8. Давлетшина Гульфина Венеровна 223.0 

9. Еникеева Аида Андреевна 220.0 

10. Еникеева Галия Ульфатовна 213.0 

11. Зиннатуллина Роза Рузилевна 218.0 

12. Карагулова Зульфия Азаматовна 225.0 

13. Киселева Дарья Павловна 235.0 

14. Малахов Семен Викторович 215.0 

15. Малахова Карина Айратовна 218.0 

16. Набиев Ренат Ришатович 213.0 

17. Протосевич Мария Вячеславовна 218.0 

18. Рисаева Регина Раилевна 220.0 

19. Салахов Руслан Эдуардович 240.0 

20. Салемгараева Диана Зинфировна 228.0 

21. Сергейчев Денис Александрович 243.0 

22. Сердюк Никита Юрьевич 230.0 

23. Сольева Александра Олеговна 253.0 

24. Стаймова Ольга Александровна 255.0 

25. Тарасов Юрий Вячеславович 243.0 

26. Тихонов Артем Валерьевич 250.0 

27. Хазиев Ильназ Маратович 215.0 

28. Шуркова Оксана Юрьевна 220.0 

29. Щукина Анна Сергеевна 215.0 

30. Якупов Эльмир Явитович 233.0 
 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ МУЗЫКАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Борисова Екатерина Константиновна 216.0 



 

О зачислении – 13 

4 

2. Гатаулина Диана Руслановна 268.0 

3. Гималтдинова Карина Азаматовна 189.0 

4. Исмагилова Алсу Гаязовна 179.0 

5. Карачурин Азат Загирович 232.0 

6. Каримова Альбина Мирзаевна 210.0 

7. Кускильдина Илюза Ириковна 259.0 

8. Литвинов Алексей Анатольевич 243.0 

9. Малаева Лейсан Камилевна 215.0 

10. Мухиянова Азалия Азатовна 194.0 

11. Суслова Валерия Евгеньевна 272.0 

12. Харунова Дина Талиповна 201.0 

13. Хохич Юлия Александровна 234.0 

14. Шарипова Гузель Зуфаровна 193.0 

15. Яляева Милана Илгамовна 198.0 
 

 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ (ХОРЕОГРАФИЯ)   

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Васина Юлия Алексеевна 215.0 

2. Гаврюшина Софья Александровна 255.0 

3. Газтдинова Алина Владиковна 210.0 

4. Галиева Алсу Руфатовна 268.0 

5. Глубоковских Елизавета Николаевна 258.0 

6. Давлетшина Диана Руслановна 240.0 

7. Ихсанова Элина Дамировна 211.0 

8. Ишбулатова Гульназ Динаровна 213.0 

9. Кашфутдинова Алсу Рузалифовна 200.0 

10. Мансурова Алина Зиннатовна 268.0 

11. Мансурова Диана Артемьевна 227.0 

12. Минибаева Эльмаз Айсеровна 203.0 

13. Назметдинова Камила Талгатовна 253.0 

14. Садыкова Дилара Рависовна 208.0 

15. Сафина Зиля Янгалиевна 234.0 

16. Тимофеева Елизавета Юрьевна 213.0 

17. Тимофеева Лиана Григорьевна 208.0 

18. Цветкова Анна Олеговна 205.0 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Батталова Лиана Ринатовна 275.0 

2. Беззубова Виктория Викторовна 216.0 

3. Бондаренко Ирина Игоревна 193.0 

4. Гаджиалиева Эльвира Наилевна 211.0 

5. Ганеева Элина Нилевна 180.0 

6. Гатина Рамиля Раисовна 188.0 



 

О зачислении – 13 

5 

7. Гибадуллина Анжелла Айратовна 198.0 

8. Давлетшина Регина Раисовна 190.0 

9. Закиева Зулия Маратовна 240.0 

10. Зарипова Индира Ильфаковна 248.0 

11. Калимуллина Адэлина Робертовна 226.0 

12. Кардашина Олеся Дмитриевна 228.0 

13. Каткова Кристина Петровна 193.0 

14. Килина Виктория Викторовна 191.0 

15. Конюх Дарья Геннадьевна 235.0 

16. Маннанова Тансылу Алмазовна 208.0 

17. Матвеева Мария Александровна 181.0 

18. Насибуллина Ляйсан Ильдаровна 230.0 

19. Насырова Зульфия Галимзяновна 218.0 

20. Никитина Елена Геннадьевна 201.0 

21. Тахмазян Дарья Андреевна 191.0 

22. Терентьева Елена Александровна 180.0 

23. Фазылова Индира Ильнуровна 181.0 

24. Хабирова Эльвина Ильдаровна 220.0 

25. Хакимова Гузалия Раисовна 215.0 

26. Хамитова Руфина Мухтаровна 181.0 

27. Ханнанова Рита Василевна 178.0 

28. Шеметова Анастасия Сергеевна 228.0 

29. Яхина Лилия Маратовна 215.0 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ НАЧАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдуллина Галия Тимерьяновна 218.0 

2. Адуллина Дарья Павловна 193.0 

3. Ахметова Эльвина Рамилевна 230.0 

4. Бабенко Олеся Юрьевна 194.0 

5. Бадретдинова Элина Радиковна 248.0 

6. Бойко Мария Евгеньевна 203.0 

7. Валитова Надежда Николаевна 203.0 

8. Васильева Анна Владиславовна 225.0 

9. Волочаева Полина Александровна 188.0 

10. Гриценер Наталья Сергеевна 181.0 

11. Егорычева Алина Сергеевна 183.0 

12. Зайкова Валерия Игоревна 160.0 

13. Идиятуллина Аделина Радиковна 195.0 

14. Клокова Елена Дмитриевна 188.0 

15. Корнишина Дарья Дмитриевна 183.0 

16. Лакович Ирина Олеговна 163.0 

17. Лугманова Диана Даниловна 190.0 

18. Мазитова Луиза Янгалеевна 173.0 

19. Медяник Марина Андреевна 174.0 

20. Насырова Гульназ Фуатовна 223.0 



 

О зачислении – 13 

6 

21. Омарова Рузалина Радионовна 208.0 

22. Подрядова Ольга Александровна 213.0 

23. Прокофьева Людмила Витальевна 158.0 

24. Симонова Дарья Валерьевна 172.0 

25. Терехина Анастасия Сергеевна 178.0 

26. Тимеряева Жанна Николаевна 161.0 

27. Халявина Анастасия Дмитриевна 173.0 

28. Шагалиева Диана Хадитовна 225.0 

29. Шайхиева Эвелина Эдуардовна 183.0 

30. Шаяхметова Рина Раильевна 181.0 
 

44.03.03 СПЕЦИАЛЬНОЕ (ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛИ 

ЛОГОПЕДИЯ, ДОШКОЛЬНАЯ ДЕФЕКТОЛОГИЯ, ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ С 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ НА БАЗЕ СРЕДНЕГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Алсынбаева Илюза Мухарямовна 218.0 

2. Артомонова Дарья Владимировна 238.0 

3. Ахметьянова Рамзия Шамиловна 255.0 

4. Байкова Лейсан Тагировна 220.0 

5. Безушко Гульнара Мавлитовна 255.0 

6. Валиева Алсу Тагировна 215.0 

7. Гайнанова Даяна Рустемовна 255.0 

8. Галеева Светлана Александровна 220.0 

9. Галиева Эльза Эдуардовна 223.0 

10. Гарифуллина Альбина Ильнуровна 250.0 

11. Гузаирова Лейсан Рашитовна 228.0 

12. Зубкова Ирина Вячеславовна 240.0 

13. Ильясова Юлия Фанисовна 231.0 

14. Исламгулова Альфия Салаватовна 248.0 

15. Камалетдинова Асаль Дамировна 228.0 

16. Колмацкая Ирина Дмитриевна 228.0 

17. Курбангалеева Ильмира Фануровна 253.0 

18. Латыпова Регина Радисовна 223.0 

19. Махмудова Регина Рамилевна 227.0 

20. Мугалимова Эльвина Салаватовна 223.0 

21. Мустафина Эльвина Рифовна 250.0 

22. Мухамадиева Айгуль Рустамовна 218.0 

23. Мысина Анна Сергеевна 218.0 

24. Новикова Снежана Николаевна 230.0 

25. Нуриахметова Олеся Фиделевна 248.0 

26. Ольденбург Дарья Геннадьевна 218.0 

27. Пичугина Елизавета Геннадьевна 233.0 

28. Потапова Наталья Геннадьевна 258.0 

29. Протопопова Светлана Владимировна 235.0 



 

О зачислении – 13 

7 

30. Савельева Надежда Олеговна 214.0 

31. Суслова Елена Алексеевна 228.0 

32. Титова Анна Владиславовна 215.0 

33. Усманова Гульнур Илшатовна 228.0 

34. Хакимова Гульнара Рауфовна 238.0 

35. Халиуллина Регина Рустемовна 240.0 

36. Шарифьянова Рената Радифовна 248.0 

37. Шкарупа Анна Викторовна 250.0 

38. Ягафарова Лиана Ришатовна 260.0 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ В МУЗЫКАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ И ИСКУССТВЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Алексеева Анастасия Владимировна 244.0 

2. Давлетбердин Ильшат Зайтунович 261.0 

3. Декало Артем Владимирович 276.0 

4. Мухаметгареев Айдар Линарович 206.0 

5. Набиуллин Алик Маратович 221.0 

6. Нугуманов Ильдар Хазинурович 223.0 

7. Попова Екатерина Михайловна 198.0 

8. Поцелуев Федор Александрович 213.0 

9. Тулыбаев Ильяс Маратович 199.0 

10. Хабибуллина Фарида Айдаровна 223.0 
 

ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО ОТРАСЛЯМ) ПРОФИЛЬ 

ИНФОРМАТИКА, ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдрахимова Альфинур Аслямовна 170.0 

2. Бикбаев Арслан Фанилевич 193.0 

3. Валеев Азамат Русланович 187.0 

4. Валиуллина Лейсан Маратовна 193.0 

5. Габдулгалиева Азалия Назифовна 183.0 

6. Галина Эльвина Ринатовна 201.0 

7. Галлямов Артур Ирекович 240.0 

8. Галлямова Руфина Венеровна 183.0 

9. Ганеев Динар Илдарович 171.0 

10. Гиниятуллина Лейсан Римовна 183.0 

11. Давлетов Артем Игоревич 193.0 

12. Еремина Юлия Сергеевна 190.0 

13. Загидуллин Радмир Рифович 187.0 

14. Исхакова Назлыгуль Асхатовна 181.0 

15. Кинжабаев Ильнур Даянович 190.0 



 

О зачислении – 13 

8 

16. Козаченко Руслан Александрович 213.0 

17. Кузнецов Роман Русланович 162.0 

18. Лукманова Диана Рамилевна 176.0 

19. Меркулов Олег Геннадиевич 241.0 

20. Ризбаев Линар Фаритович 191.0 

21. Рычкова Ольга Евгеньевна 178.0 

22. Фатхуллин Радмир Рамилевич 230.0 

23. Шарипов Эмиль Рамилевич 201.0 

24. Юсина Александра Сергеевна 168.0 

25. Яхин Руслан Ильдусович 215.0 
 

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА ПРОФИЛЬ ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 

В МЕНЕДЖМЕНТЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Багаутдинова Адель Фаритовна 235.0 

2. Баянов Динислам Рашитович 260.0 

3. Гайсин Айнур Ильсурович 218.0 

4. Гарданова Эльвина Азатовна 225.0 

5. Иксанов Денис Валериевич 255.0 

6. Исламгулов Газиз Галимьянович 216.0 

7. Исхаков Регинат Ринатович 270.0 

8. Кадиков Алмаз Ралифович 220.0 

9. Косенко Илья Викторович 235.0 

10. Минлигалеев Эмиль Русланович 260.0 

11. Хамидуллина Илюзя Фавзиевна 241.0 
 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

МЕЖКУЛЬТУРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Артемович Елена Николаевна 174.0 

2. Биглов Владимир Андреевич 214.0 

3. Гусева Ильмира Маратовна 209.0 

4. Дерепко Ольга Сергеевна 174.0 

5. Зайнагова Ильмира Зинуровна 166.0 

6. Зверева Анастасия Андреевна 194.0 

7. Ишбирдина Лидия Радиковна 185.0 

8. Ишбулатова Адель Равилевна 239.0 

9. Кирсанова Анна Михайловна 200.0 

10. Конаева Инесса Сергеевна 191.0 

11. Кудрякова Юлия Витальевна 168.0 

12. Резникова Дарья Сергеевна 184.0 

13. Сагитова Татьяна Олеговна 188.0 



 

О зачислении – 13 

9 

14. Садыкова Маргарита Салаватовна 191.0 

15. Саитгареева Рената Шамилевна 168.0 

16. Салихова Аэлита Альбертовна 181.0 

17. Сафиуллин Руслан Альбертович 254.0 

18. Степашина Елена Викторовна 217.0 

19. Хурматуллин Арсен Анилович 235.0 

20. Шайхисламова Айсылу Салаватовна 224.0 

21. Якшидавлетова Алия Мажитовна 174.0 
 

 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ РОДНОЙ (ТАТАРСКИЙ) 

ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдувахапов Равшан Тойжанович 194.0 

2. Бадгиев Рустем Радикович 184.0 

3. Ганеева Лилия Анваровна 188.0 

4. Гарифуллин Ильнур Галинурович 161.0 

5. Зубаирова Гульнара Радиковна 193.0 

6. Исхаков Радик Амирович 177.0 

7. Мансурова Эльвина Ильшатовна 205.0 

8. Марданшина Альфия Эльфатовна 187.0 

9. Нуриева Лилия Хамзиевна 164.0 

10. Рамазанова Зульфия Нурисовна 206.0 

11. Рахматуллина Ляйсан Рифовна 204.0 

12. Таипова Ляйсан Малиховна 174.0 

13. Фазылова Аделина Маратовна 211.0 

14. Халикова Айгуль Илдаровна 203.0 

15. Хафизова Лилия Равилевна 211.0 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ РУССКИЙ ЯЗЫК, 

ЛИТЕРАТУРА  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Азаматова Елена Илнуровна 189.0 

2. Ахметшина Лилия Рустамовна 183.0 

3. Валеева Алсу Салаватовна 197.0 

4. Габитова Алёна Алексеевна 152.0 

5. Гимаева Гульназ Наилевна 176.0 

6. Грачева Дарья Николаевна 158.0 

7. Губайдуллина Лиана Габдулловна 178.0 

8. Иванова Наталья Рамильевна 188.0 

9. Исмагилова Айгуль Ильмировна 178.0 

10. Назимова Лиана Мухаматовна 170.0 

11. Осипова Анна Михайловна 198.0 

12. Павлова Анна Александровна 188.0 

13. Саитбаталова Айгиза Рафиковна 158.0 

14. Салимова Гузель Филюсовна 166.0 



 

О зачислении – 13 

10 

15. Сафина Камила Рамильевна 147.0 

16. Сгибнева Анастасия Сергеевна 235.0 

17. Солодухина Виктория Анатольевна 198.0 

18. Таипова Зинара Закировна 160.0 

19. Устинова Александра Анатольевна 193.0 

20. Фархиуллина Лидия Юриковна 177.0 

21. Хабирова Гузалия Расимовна 175.0 

22. Шакирова Венера Римовна 191.0 
 

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 
44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО ОТРАСЛЯМ) ПРОФИЛЬ 

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ  
 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Габбасова Елена Сергеевна 225.0 

2. Гафаров Вильдан Дамирович 203.0 

3. Загидуллина Айгуль Иршатовна 213.0 

4. Кантюкова Карина Амировна 208.0 

5. Музафарова Альфия Саматовна 228.0 

6. Нурлыгаянова Евгения Наилевна 186.0 

7. Павлюкович Ангелина Михайловна 190.0 

8. Перестроина Анастасия Максимовна 201.0 

9. Сафин Эмиль Рамилевич 213.0 

10. Саяпов Фларид Фаритович 215.0 

11. Селезнева Анастасия Олеговна 188.0 

12. Смирнова Анастасия Владимировна 230.0 

13. Смирнова Яна Константиновна 204.0 

14. Тагирова Гульназ Разитовна 188.0 

15. Ульмаскулова Гузель Рауфиловна 198.0 

16. Хакимов Руслан Флоридович 223.0 

17. Церяпкин Вадим Владимирович 218.0 

18. Черников Павел Андреевич 246.0 

19. Шакирова Диана Рустемовна 220.0 

20. Яхина Эльвина Ильшатовна 265.0 

 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ 

ПСИХОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ ПЕДАГОГИКА  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдрафигина Татьяна Алексеевна 195.0 

2. Анисимова Людмила Ивановна 203.0 

3. Афанасьева Анастасия Леонидовна 175.0 

4. Баталова Регина Робертовна 178.0 

5. Булатова Айгуль Жамилевна 198.0 

6. Гайсина Лиана Даниловна 200.0 

7. Галиуллина Дамира Дамировна 220.0 



 

О зачислении – 13 

11 

8. Иванова Татьяна Михайловна 218.0 

9. Ильчибаева Юлия Алексеевна 223.0 

10. Кочкина Марина Сергеевна 193.0 

11. Лаврентьева Татьяна Андреевна 210.0 

12. Ларионова Полина Игоревна 195.0 

13. Поляничко Анастасия Сергеевна 218.0 

14. Скрипченко Наталья Викторовна 192.0 

15. Тебенькова Ангелина Витальевна 233.0 

16. Фасхутдинова Алина Айдаровна 215.0 

17. Хайруллина Минзиля Даниловна 187.0 

18. Хакимова Юлия Андреевна 218.0 

19. Халиуллина Альбина Шамиловна 215.0 

20. Шараева Татьяна Зульфатовна 181.0 
 

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА ПРОФИЛЬ СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА И 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ СЕМЕЙ И ДЕТЕЙ 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Ахмадиева Лейсан Ягафаровна 156.0 

2. Багина Наталья Ильинична 167.0 

3. Варисова Гузель Салаватовна 173.0 

4. Воробьёва Ксения Сергеевна 159.0 

5. Габдрахманова Диана Анисовна 213.0 

6. Габитова Гилана Фанилевна 131.0 

7. Гусейнова Зарина Забибовна 143.0 

8. Жбанова Милена Максимовна 180.0 

9. Мансурова Алсу Ильдаровна 176.0 

10. Насырова Анна Аликовна 163.0 

11. Озерова Екатерина Владиславовна 224.0 

12. Оленичева Ксения Евгеньевна 220.0 

13. Старикова Александра Владимировна 167.0 

14. Хайдарова Регина Альфитовна 213.0 

15. Хайруллина Розалия Даниловна 153.0 

16. Халитова Регина Ринатовна 168.0 

17. Шайхуллина Яна Нафисовна 179.0 
 

ФАКУЛЬТЕТ БАШКИРСКОЙ ФИЛОЛОГИИ 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ РОДНОЙ (БАШКИРСКИЙ) 

ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Аминева Гульшат Фанисовна 184.0 

2. Валеев Салават Рафисович 225.0 

3. Гибадуллин Руслан Аданисович 264.0 

4. Зайдуллина Рушания Радиковна 191.0 

5. Исмагилова Резеда Ринатовна 170.0 



 

О зачислении – 13 

12 

6. Кадыров Рустам Маратович 217.0 

7. Каранаева Алия Раилевна 235.0 

8. Лукманова Насима Ялиловна 228.0 

9. Сафуанов Вадим Фазлетдинович 243.0 

10. Сахаутдинов Айнур Шаймуратович 228.0 

11. Хабибуллина Ильмира Рашитовна 179.0 

12. Хайбуллин Инсур Исрафилович 186.0 

13. Хасанова Дания Фанилевна 211.0 

14. Хурматуллина Миля Марселевна 197.0 

15. Хусаинова Лилия Фаритовна 190.0 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ 
 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ 

ПСИХОЛОГИЧЕСКОЕ КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ И МЕДИАЦИЯ В СОЦИАЛЬНОЙ 

СФЕРЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Алексеева Гузалия Равилевна 190.0 

2. Ахметов Азат Магафурович 221.0 

3. Ахметова Аделина Ришатовна 178.0 

4. Ахметова Миляуша Ильмировна 178.0 

5. Блинова Елизавета Павловна 192.0 

6. Зайдуллина Динара Зенфировна 235.0 

7. Камалетдинова Альбина Рамисовна 191.0 

8. Капитонов Сергей Александрович 245.0 

9. Кашапова Аделина Ирековна 173.0 

10. Каюмова Анастасия Олеговна 188.0 

11. Костяева Юлия Сергеевна 178.0 

12. Ложкина Светлана Германовна 240.0 

13. Мурсалимова Анита Талгатовна 178.0 

14. Мусякаева Рената Руслановна 180.0 

15. Носова Индира Минулловна 200.0 

16. Сафина Нэркэс Дамировна 188.0 

17. Серебрянская Татьяна Вадимовна 223.0 

18. Хуснутдинова Регина Равилевна 243.0 

19. Юзиева Татьяна Владимировна 206.0 
 

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ 

ПСИХОЛОГИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Ахметгареева Луиза Альбертовна 208.0 

2. Белозерова Надежда Ивановна 145.0 

3. Бикбулатова Индира Занилевна 200.0 

4. Бикбулатова Татьяна Петровна 208.0 

5. Гайнутдинова Элиза Шагитовна 168.0 

6. Давлетшина Элина Динаровна 223.0 



 

О зачислении – 13 

13 

7. Данилова Юлия Дмитриевна 216.0 

8. Даутова Айсылу Илгамовна 157.0 

9. Ермилова Карина Юрьевна 223.0 

10. Зайнуллина Алина Айратовна 186.0 

11. Исмагилова Динара Фирдовезовна 191.0 

12. Казыргалина Радмила Радиковна 162.0 

13. Килова Ляйсан Халиловна 165.0 

14. Колобова Мария Валентиновна 186.0 

15. Липовенко Виктория Игоревна 208.0 

16. Муллагалеева Лиана Ильдаровна 201.0 

17. Нурисламова Линария Альбертовна 147.0 

18. Пименова Виктория Александровна 180.0 

19. Султангалиева Лейсан Мавзировна 193.0 

20. Тихонова Альбина Валерьевна 223.0 

21. Хуснутдинова Алия Исламбековна 170.0 

22. Ямалеев Марсель Маратович 157.0 
 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Агзамова Гульназ Динаровна 178.0 

2. Байтимиров Артур Ринатович 239.0 

3. Галеев Эмиль Ильгизович 193.0 

4. Гильманшин Азат Акрамович 205.0 

5. Гильфанова Ксения Андреевна 253.0 

6. Дубровина Анастасия Валерьевна 236.0 

7. Едренкина Александра Сергеевна 190.0 

8. Ибрагимова Айслу Шарифьяновна 179.0 

9. Исавлина Ангелина Виниаминовна 175.0 

10. Исламов Айрат Рамилевич 180.0 

11. Ишимбаева Карина Альбертовна 227.0 

12. Кобзов Роман Игоревич 230.0 

13. Косенков Сергей Александрович 237.0 

14. Криштопенко Александра Алексеевна 180.0 

15. Малышев Илья Евгеньевич 243.0 

16. Петров Андрей Евгениевич 215.0 

17. Пименова Дарья Сергеевна 187.0 

18. Пирогов Александр Андреевич 221.0 

19. Силкина Полина Георгиевна 191.0 

20. Соколова Светлана Николаевна 197.0 

21. Трофимов Валерий Евгеньевич 242.0 

22. Тухватуллина Регина Ильдаровна 178.0 

23. Черепанова Евгения Владимировна 237.0 

24. Шаймухаметова Лилия Айдаровна 237.0 

25. Шитова Татьяна Владиславовна 220.0 



 

О зачислении – 13 

14 

26. Яковлев Валентин Федорович 200.0 

27. Яндыганов Владислав Александрович 223.0 
 

 

 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ИНФОРМАТИКА И 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ В ОБРАЗОВАНИЕ  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Бикулова Арина Михайловна 221.0 

2. Галлямова Рита Айратовна 180.0 

3. Гареева Гульназ Фларитовна 183.0 

4. Гульбис Нигина Касимовна 139.0 

5. Исаева Гульнара Хурсандовна 218.0 

6. Литинский Дмитрий Юрьевич 223.0 

7. Мамулина Виктория Александровна 145.0 

8. Минниахметов Алмаз Олегович 166.0 

9. Мухаметгалин Азамат Римович 185.0 

10. Сагадиева Альбина Ринатовна 154.0 

11. Степанов Олег Константинович 210.0 

12. Сулейманов Эмиль Наилевич 223.0 

13. Тимербаева Кристина Артуровна 170.0 

14. Хусаинова Физалия Раиловна 151.0 

15. Шагидуллина Айгуль Хамитовна 155.0 

16. Шалов Александр Васильевич 149.0 

17. Шевелева Лилиана Ивановна 193.0 

18. Шобухов Николай Владимирович 178.0 

19. Юсупов Айдар Марсович 221.0 
 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ МАТЕМАТИКА С 

ОСНОВАМИ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Басырова Гузель Ривалевна 180.0 

2. Бейгул Евгений Александрович 223.0 

3. Берестова Валерия Алексеевна 152.0 

4. Биккузина Альбина Айратовна 170.0 

5. Валиуллина Алия Рависовна 230.0 

6. Галяув Наиль Ришатович 195.0 

7. Голуб Ирина Сергеевна 180.0 

8. Жерновков Константин Александрович 178.0 

9. Ильясова Альбина Ринатовна 178.0 

10. Кравченко Анна Анатольевна 133.0 

11. Михайлова Зульфия Флюровна 200.0 

12. Мусина Светлана Фанитовна 133.0 

13. Мухаррямов Айнур Маратович 125.0 



 

О зачислении – 13 

15 

14. Нурмухаметова Ирина Суфияновна 215.0 

15. Самикова Лена Разилевна 195.0 

16. Сорокина Елена Сергеевна 233.0 

17. Фархутдинова Лилия Ильмировна 155.0 

18. Хаматова Алия Айратовна 178.0 

19. Шайгарданов Мискат Рамазан угли 180.0 

 

11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА  

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдуллин Рифат Ульфатович 185.0 

2. Аверьянов Илья Александрович 201.0 

3. Акзигитов Радик Марсович 205.0 

4. Бунаков Никита Андреевич 223.0 

5. Газизов Вадим Янтимирович 220.0 

6. Галиев Ирек Фильхатович 160.0 

7. Гареев Эмиль Ильдарович 185.0 

8. Гумеров Альфред Якупович 215.0 

9. Елисеева Марина Равильевна 175.0 

10. Каримов Ильдар Фанильевич 160.0 

11. Малышихин Андрей Александрович 189.0 

12. Мифтахова Нурия Рафилевна 170.0 

13. Моргунов Артем Юрьевич 185.0 

14. Насыров Руслан Салаватович 165.0 

15. Разяпов Рустем Мидхатович 165.0 

16. Сафиканов Эдуард Ирекович 164.0 

17. Султанов Ильшат Илдарович 174.0 

18. Хабатуллин Рафаиль Ибрагимович 208.0 

19. Халиуллина Регина Ильясовна 185.0 
 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 
44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРОФИЛЬ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО  
 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Абдуллина Эльвина Фанзильевна 213.0 

2. Артемьева Ксения Владиславовна 187.0 

3. Баженова Людмила Владимировна 187.0 

4. Бердникова Ксения Александровна 185.0 

5. Вазирова Гульназ Валерьяновна 182.0 

6. Газизова Аида Руслановна 189.0 

7. Гатауллин Денис Дамирович 176.0 

8. Давлятова Татьяна Владимировна 208.0 

9. Забирова Регина Маратовна 197.0 

10. Зырянова Анна Николаевна 185.0 



 

О зачислении – 13 

16 

11. Кашапова Вероника Альбертовна 177.0 

12. Мацюк Светлана Эдуардовна 178.0 

13. Насыров Ян Шамилевич 185.0 

14. Переведенцева Ангелина Евгеньевна 180.0 

15. Покровская Елена Дмитриевна 200.0 

16. Рахимова Екатерина Раисовна 188.0 

17. Сайфуллина Гузалия Файласовна 185.0 

18. Туракулова Влада Витальевна 194.0 

19. Халиуллина Гульнур Дамировна 178.0 

20. Царькова Анастасия Сергеевна 191.0 
 

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО ОТРАСЛЯМ) ПРОФИЛЬ 

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО И ДИЗАЙН  
 

№ п/п Ф.И.О. Сумма баллов 

1. Ахмадиева Диния Булатовна 215.0 

2. Бабина Татьяна Александровна 207.0 

3. Баженова Мария Владимировна 208.0 

4. Беспалова Анастасия Игоревна 233.0 

5. Гадельшина Аделина Айратовна 170.0 

6. Гайниева Ирина Владимировна 220.0 

7. Гайсина Инсана Тагировна 192.0 

8. Гималова Айсылу Ришатовна 161.0 

9. Егорова Дарья Александровна 242.0 

10. Искакова Елена Васильевна 203.0 

11. Калимуллина Регина Фанузовна 200.0 

12. Калимьянов Демид Ефремович 192.0 

13. Камалов Урал Гайнитдинович 167.0 

14. Минеева Мальвина Игоревна 237.0 

15. Мухитдинова Регина Равильевна 164.0 

16. Салихова Снежана Юрьевна 165.0 

17. Сынбулатова Ангелина Павловна 187.0 

18. Фалахутдинова Диана Робертовна 265.0 

19. Чикин Алексей Андреевич 174.0 

20. Яхина Светлана Ренатовна 148.0 

 

  И.о. ректора                        В.А. Шаяхметов 


